[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.02.2007г. № 35/711
О мерах социальной поддержки по бесплатному
изготовлению и ремонту зубных протезов (за
исключением протезов из драгоценных металлов,
металлокерамики, других дорогостоящих материалов
и искусственных имплантатов) отдельным категориям
граждан города Лобня
В соответствии с законом Московской области № 36/2006-ОЗ от 23 марта 2006 года   «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области»

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отдельным категориям граждан, имеющих место жительства в городе Лобня предоставляется бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики, других дорогостоящих материалов и искусственных имплантатов).

2. К лицам, указанным в п. 1 настоящего решения относятся граждане, получающие трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» независимо от прекращения ими трудовой деятельности, за исключением лиц, названная социальная поддержка которым установлена законодательством Российской Федерации и Московской области.

3. Финансовое обеспечение расходов на предоставление мер социальной поддержки по бесплатному зубопротезированию отдельных категорий граждан города Лобня является расходным обязательством органов местного самоуправления города Лобня и планируется в составе соответствующих расходов местного бюджета.

4. Зубопротезирование осуществляется лечебно-профилактическим учреждением Лобненская центральная городская больница.

5. Порядок предоставления мер социальной поддержки по бесплатному зубопротезированию отдельным категориям граждан города Лобня определяется Главой города.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

5. Данное решение опубликовать в газете «Лобня».

Глава города Лобня                                                                                           С.С. Сокол